Ex primatibus Romana civitatis.

Stephanus filius Joannis Superista.
Demetrius Melios.
Crescentius Caballi marmorei.
Joannes cognomento Nuzina.
Stephanus de Muza.
Theodorus de Rufina.
Joannes de Primicerio.
Leo de Carmizuli.

Richardus.....
Petrus de Canaparia.
Benedictus cum Bulgamino filio suo ex plebe.

XIV.

Petrus qui & Imperiola est dictus, cum omni Romanorum militia.
Hic scripta Episcoporum nomina legi admodum depravata & mutilata, non

PAGIUS

enim de gestis anno CMLX. & quatuor sequentibus sermo est. Incertum tamen, an ipsemet Luitprandus, vel quispiam Anonymus illa capita addiderit. Scripsit etiam Luitprandus Legationem, quam ad Nicephorum Phocam

est dubium, quod senties ex his, quæ apud Reginonem auctor temporis hujus scripsit dicens: Cui Synodo interfuerunt omnes prope Romani & Italiae Episcopi, Angelfridus etiam Aquilejensis Patriarcha, qui tunc temporis etiam ibi obiit; sed & de nostratibus interfuerunt Adaldagus, Henricus, Landoardus, & Otgerus Episcopi. Fuit Adaldagus Archiepiscopus Hamaburgensis, Henricus Trevirensis, Landoardus Mindensis, & Otgerus Spirensis. Hæc ibi. Pergit vero (a) idem auctor hoc modo:

(a) Luitpr.
l. 6. c. 7.

His ita residentibus, silentiumque summum tenentibus, ita sanctus est Imperator exorsus: Quoniam decorum esset, tam clare sanctoque Papam Joannem interesse Concilio: cur tantum declinaverit cœtum, vos, o sancti Patres, consulimus, quibus communis labor Ecclesiasticus ac commune negotium existit.

XV.
Otto Imp.
alloquitur Syno-
dum.

Tunc Romani Pontifices, Episcopi, scilicet suffraganei, & Cardinales presbyteri ac diaconi cum universa plebe dixerunt: Miramur sanctissimam prudentiam vestram nos hoc velle percontari, quod nec Babylonicos, nec Ibericos, nec Indicos incolas later: ita aperte diabolica pertractat negotia, ut nihil circuitionis utatur. Imperator respondit. Justum nobis videtur, ut accusationes nominatim exprimentur. Deinde quod agendum est, communi consilio pertractetur.

XVI.
Quæ Jo-
anni ob-
iecta sint
crimina.

Tunc consurgens Petrus Cardinalis presbyter, se vidisse illum Missam celebrasse, & non communicasse, testatus est. Joannes Episcopus Narniensis, & Joannes Cardinalis diaconus, se vidisse illum, diaconum ordinasse in equorum stabulo non certis temporibus, sunt professi. Benedictus cum cæteris condiaconis & presbyteris dixit, se scire, quod ordinationes Episcoporum faceret pretio, & quod annorum decem Episcopum in Tudertina civitate ordinavit. De sacrilegio non est necesse percontari, quia plus videndo, quam audiendo scire potuissemus. De adulterio dixerunt: quod oculis non viderant, sed pro certo scirent, viduam Rainarii, & Stephanam patris concubinam & Annam viduam cum nepte sua absum esse, & sanctum palatium lupanar & prostibulum fecisse: Venationem dixerunt publice exercuisse; Benedictum spirituales patrem suum lumine privasse, & mox mortuum esse, Joannem Cardinalem subdiaconum virilibus amputatis occidisse, incendia fecisse, ense accinctum, galea & lo-